
UCHWAŁA NR XXXVIII/263/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku poz. 713 ze zm) art.6 l ust. 1  ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 poz. 1439 ) 
Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy lub właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  położonych na 
terenie gminy Raków  bez wezwania z dołu, raz na kwartał, w terminach: 

1) za I kwartał do 15 marca danego roku; 
2) za II kwartał do 15 czerwca danego roku; 
3) za III  kwartał do 15 września  danego roku; 
4) za IV  kwartał do 15 grudnia danego roku. 

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku, ryczałtową opłatę  za rok wnosi się z góry 
bez wezwania do  dnia  31 sierpnia  każdego roku, za bieżący rok kalendarzowy. 

3. Opłatę uiszcza się na rachunek bankowy Urzędu Gminy Raków Nr 05 8521 1016 2002 
7004 8477 0050 Bank Spółdzielczy Szydłów Oddz. Raków  lub w drodze inkasa. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Traci moc uchwała nr X/58/2015 Rady Gminy Raków z dnia 29 czerwca 2015 roku 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Id: 8AB906D4-F373-42ED-AC97-208FF84DD263. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 
 
  
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Nowak 

Id: 8AB906D4-F373-42ED-AC97-208FF84DD263. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

w sprawie : terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi

Wypełniając dyspozycję art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu

czystości

i porządku w gminach ( Dz.U. z 2020 roku poz. 1439 ) Rada Gminy zobowiązana jest, w drodze

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, określić termin, częstotliwość i tryb uiszczania

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wskazać czy opłatę uiszcza się z dołu czy z

góry.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 8AB906D4-F373-42ED-AC97-208FF84DD263. Podpisany Strona 1




